
令和 4 年 7 月 

お客様各位 

住友大阪セメント株式会社 

        建材事業部 

 

 

亜硝酸リチウム 40％水溶液「リフレα40」の価格改定について 

 

 

謹啓 貴社ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。日頃は格別のご高配を賜り、

厚く御礼申し上げます。 

当社にて販売しております亜硝酸リチウム 40％水溶液「リフレα40」ですが、主原料で

あるリチウムは、車載用リチウムイオン電池の需要がこれまでになく激増しているのと、世

界的な船荷遅延により、需給バランスが日を追うごとに悪化しております。 

 また、為替の大幅な変動、不安定な世界情勢の影響による価格の急騰は、企業努力だけで

は吸収できない大変厳しい事業環境となっております。つきましては、誠に心苦しい限りで

はございますが、下記の通り価格を改定させて頂くことになりました。 

大変ご迷惑をお掛け致しますが、今後ともよろしくお願いいたします。 

                        謹白 

 

  ・対象商品  リフレα40  （6kg 箱、20kg 缶） 

 

  ・改定時期  令和４年８月 

 

  ・改定価格    ６ｋｇ箱荷姿   78,000 円/箱（13,000 円/kg） 

         ２０ｋｇ缶荷姿  200,000 円/缶（10,000 円/kg） 

 

 

なお、本件に関するお問い合わせは下記にお願い申し上げます。 

 

連絡先：住友大阪セメント株式会社 建材事業部 営業統括グループ 

    TEL：03-5211-4752  FAX：03-3221-5624 

以上 


